Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou
pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: PRP 023/2023

b) Modalidade: Pregão

c) Data Homologação: 12/03/2024

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO
RAMO DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

       4921 - SSAT SINALIZACAO E ADESIVOS LTDA (05.111.060/0001-03)
Data

Adjudicaçã
o

Ite
m

Material/Serviç
o

Unid.
medid

a

Marc
a

Quantidad
e

Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

12/03/2024 1

79151 -
Chamado de

Atendimento –
Prestação de
serviços com

equipe técnica
e aparato

operacional,
conforme

disposições
previstas no

item n.º 6.7. do
Termo de

Referência.
Chamado de

Atendimento –
Prestação de
serviços com

equipe técnica
e aparato

operacional,
conforme

disposições
previstas no

item n.º 6.7. do
Termo de

Referência.

UN  10 5.000,00
50.000,0

0

12/03/2024 2
79152 - Serviço
de remoção –

UN  8 396,00 3.168,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Coluna
semafórica
diâmetro

114mm, altura
total 6 metros

Serviço de
remoção –

Coluna
semafórica
diâmetro

114mm, altura
total 6 metros

12/03/2024 3

79153 - Serviço
de remoção –

Coluna
semafórica
diâmetro

101mm, altura
total 6 metros

Serviço de
remoção –

Coluna
semafórica
diâmetro

101mm, altura
total 6 metros

UN  8 393,00 3.144,00

12/03/2024 4

79154 - Serviço
de remoção –

Braço projetado
diâmetro
101mm,

projeção total
4,7 metros
Serviço de
remoção –

Braço projetado
diâmetro
101mm,

projeção total
4,7 metros

UN  8 411,00 3.288,00

12/03/2024 5

79155 - Serviço
de remoção –
Grupos focais
semafóricos,
tipo principais

Serviço de
remoção –

Grupos focais
semafóricos,
tipo principais

UN  10 290,00 2.900,00

12/03/2024 6

79156 - Serviço
de remoção –
Grupos focais
semafóricos,

UN  26 246,50 6.409,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

tipo repetidores
ou pedestres
Serviço de
remoção –

Grupos focais
semafóricos,

tipo repetidores
ou pedestres

12/03/2024 7

79157 - Serviço
de remoção –

Cabos PP
Serviço de
remoção –
Cabos PP

M  800 3,35 2.680,00

12/03/2024 8

79158 - Serviço
de remoção –
Controlador
semafórico
Serviço de
remoção –
Controlador
semafórico

UN  2 500,00 1.000,00

12/03/2024 9

79159 - Serviço
de instalação –

Coluna
semafórica
diâmetro

114mm, altura
total 6 metros

Serviço de
instalação –

Coluna
semafórica
diâmetro

114mm, altura
total 6 metros

UN  10 450,00 4.500,00

12/03/2024 10

79160 - Serviço
de instalação –

Coluna
semafórica
diâmetro

101mm, altura
total 6 metros

Serviço de
instalação –

Coluna
semafórica
diâmetro

101mm, altura
total 6 metros

UN  10 445,00 4.450,00

12/03/2024 11

79161 - Serviço
de instalação –
Braço projetado

diâmetro

UN  10 440,00 4.400,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

101mm,
projeção total

4,7 metros
Serviço de

instalação –
Braço projetado

diâmetro
101mm,

projeção total
4,7 metros

12/03/2024 12

79162 - Serviço
de instalação –
Grupos focais
semafóricos,
tipo principais

Serviço de
instalação –

Grupos focais
semafóricos,
tipo principais

UN  12 295,00 3.540,00

12/03/2024 13

79163 - Serviço
de instalação –
Grupos focais
semafóricos,

tipo repetidores
ou pedestres
Serviço de

instalação –
Grupos focais
semafóricos,

tipo repetidores
ou pedestres

UN  26 255,00 6.630,00

12/03/2024 14

79164 - Serviço
de instalação –

Cabos PP
Serviço de

instalação –
Cabos PP

M  3.750 3,40
12.750,0

0

12/03/2024 15

79165 - Serviço
de instalação –

Controlador
semafórico
Serviço de

instalação –
Controlador
semafórico

UN  2 1.123,00 2.246,00

12/03/2024 16

79166 - Serviço
de instalação –

Módulos
eletrônicos de
controladores
semafóricos
Serviço de

instalação –

UN  16 32,00 512,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Módulos
eletrônicos de
controladores
semafóricos

12/03/2024 17

79167 - Serviço
de instalação –
Laço detector
veicular (faixa)

Serviço de
instalação –

Laço detector
veicular (faixa)

UN  4 4.025,00
16.100,0

0

12/03/2024 18

79168 - Serviço
de instalação –
Módulos a LED

200mm
veiculares ou

pedestres
Serviço de

instalação –
Módulos a LED

200mm
veiculares ou

pedestres

UN  18 36,00 648,00

12/03/2024 19

79169 - Serviço
de instalação –

Suporte
basculante
Serviço de

instalação –
Suporte

basculante

UN  10 31,00 310,00

12/03/2024 20

79170 - Serviço
de instalação –

Suportes
simples 101mm

ou 114mm
Serviço de

instalação –
Suportes

simples 101mm
ou 114mm

UN  24 28,50 684,00

12/03/2024 21

79171 - Serviço
de instalação –
Armação aço
com isolador
tipo roldana
porcelana
Serviço de

instalação –
Armação aço
com isolador
tipo roldana
porcelana

UN  20 28,50 570,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

12/03/2024 22

79172 - Serviço
de instalação –
Haste de cobre
com conector
cabo/haste e

cabo nú 10mm
Serviço de

instalação –
Haste de cobre
com conector
cabo/haste e

cabo nú 10mm

UN  4 42,50 170,00

12/03/2024 23

79173 - Serviço
de instalação –

Caixa de
passagem
alvenaria

400x400mm +
Tampa de FFN

400mm
Serviço de

instalação –
Caixa de

passagem
alvenaria

400x400mm +
Tampa de FFN

400mm

UN  4 76,30 305,20

12/03/2024 24

79174 -
Fornecimento –

Controlador
semafórico

08/08 fases -
Gabinete de

Alumínio,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Controlador
semafórico

08/08 fases -
Gabinete de

Alumínio,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  4
19.800,0

0
79.200,0

0

12/03/2024 25

79175 -
Fornecimento –
Módulo fonte e

detector
pedestre,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  3 1.302,00 3.906,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Fornecimento –
Módulo fonte e

detector
pedestre,
conforme

Anexo II do
Edital.

12/03/2024 26

79176 -
Fornecimento –

Módulo de
controle e

processamento,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Módulo de
controle e

processamento,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  3 2.317,00 6.951,00

12/03/2024 27

79177 -
Fornecimento –

Módulo de
potência,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Módulo de
potência,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  6 1.588,00 9.528,00

12/03/2024 28

79178 -
Fornecimento –
Módulo GPS,

conforme
Anexo II do

Edital.
Fornecimento –
Módulo GPS,

conforme
Anexo II do

Edital.

UN  4 1.430,00 5.720,00

12/03/2024 29

79179 -
Fornecimento –

Módulo
Detector
Veicular,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  4 2.764,00
11.056,0

0

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Fornecimento –
Módulo
Detector
Veicular,
conforme

Anexo II do
Edital.

12/03/2024 30

79180 -
Fornecimento –

Grupo focal
veicular
principal

3x200mm "I" a
LED, integrado
com indicador
regressivo de
tempo a LED,

conforme
Anexo II do

Edital.
Fornecimento –

Grupo focal
veicular
principal

3x200mm "I" a
LED, integrado
com indicador
regressivo de
tempo a LED,

conforme
Anexo II do

Edital.

UN  12 4.563,00
54.756,0

0

12/03/2024 31

79181 -
Fornecimento –

Grupo focal
veicular
repetidor

3x200mm "I" a
LED, conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Grupo focal

veicular
repetidor

3x200mm "I" a
LED, conforme

Anexo II do
Edital.

UN  12 1.771,00
21.252,0

0

12/03/2024 32

79182 -
Fornecimento –

Grupo focal
Pedestre

2x200mm a
LED -

UN  18 1.610,00
28.980,0

0

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

(cronômetro
numérico),
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Grupo focal

Pedestre
2x200mm a

LED -
(cronômetro
numérico),
conforme

Anexo II do
Edital.

12/03/2024 33

79183 -
Fornecimento –

Botoeira tipo
SONORA para

pedestre,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Botoeira tipo

SONORA para
pedestre,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  12 2.200,00
26.400,0

0

12/03/2024 34

79184 -
Fornecimento –
Módulo a LED

veicular
200mm. Cor:

Vermelho,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Módulo a LED

veicular
200mm. Cor:

Vermelho,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  4 345,00 1.380,00

12/03/2024 35

79185 -
Fornecimento –
Módulo a LED

veicular
200mm. Cor:

Amarelo,
conforme

Anexo II do

UN  2 345,00 690,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Edital.
Fornecimento –
Módulo a LED

veicular
200mm. Cor:

Amarelo,
conforme

Anexo II do
Edital.

12/03/2024 36

79186 -
Fornecimento –
Módulo a LED

veicular
200mm. Cor:

Verde,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Módulo a LED

veicular
200mm. Cor:

Verde,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  4 358,50 1.434,00

12/03/2024 37

79187 -
Fornecimento –
Módulo a LED
pedestre200m

m. Cor:
Vermelho

(Figura boneco
parado /

cronômetro
numérico),
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Módulo a LED
pedestre200m

m. Cor:
Vermelho

(Figura boneco
parado /

cronômetro
numérico),
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  4 566,20 2.264,80

12/03/2024 38

79188 -
Fornecimento –
Módulo a LED

pedestre

UN  4 300,00 1.200,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

200mm. Cor:
Verde (Figura

boneco
caminhando),

conforme
Anexo II do

Edital.
Fornecimento –
Módulo a LED

pedestre
200mm. Cor:
Verde (Figura

boneco
caminhando),

conforme
Anexo II do

Edital.

12/03/2024 39

79189 -
Fornecimento –
Pestana para
grupo focal

veicular.
Policarbonato,

conforme
Anexo II do

Edital.
Fornecimento –
Pestana para
grupo focal

veicular.
Policarbonato,

conforme
Anexo II do

Edital.

UN  5 76,65 383,25

12/03/2024 40

79190 -
Fornecimento –
Pestana para
grupo focal
pedestre.

Policarbonato,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Pestana para
grupo focal
pedestre.

Policarbonato,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  5 80,65 403,25

12/03/2024 41

79191 -
Fornecimento –

Suporte
basculante,

UN  12 212,50 2.550,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

diâmetro
abraçadeira

101mm.
Alumínio,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Suporte

basculante,
diâmetro

abraçadeira
101mm.
Alumínio,
conforme

Anexo II do
Edital.

12/03/2024 42

79192 -
Fornecimento –

Suporte
simples,
diâmetro

abraçadeira
114mm.
Alumínio,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Suporte
simples,
diâmetro

abraçadeira
114mm.
Alumínio,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  24 157,50 3.780,00

12/03/2024 43

79193 -
Fornecimento –

Suporte
simples,
diâmetro

abraçadeira
101mm.
Alumínio,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Suporte
simples,
diâmetro

abraçadeira
101mm.

UN  18 156,70 2.820,60

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Alumínio,
conforme

Anexo II do
Edital.

12/03/2024 44

79194 -
Fornecimento –

Suporte tipo
Longarina, para
grupos focais

principais.
Alumínio,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Suporte tipo

Longarina, para
grupos focais

principais.
Alumínio,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  12 148,70 1.784,40

12/03/2024 45

79195 -
Fornecimento –

Coluna
semafórica de
aço 114mm x
4,50mm x 6m.
Galvanizada a
fogo, conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Coluna

semafórica de
aço 114mm x
4,50mm x 6m.
Galvanizada a
fogo, conforme

Anexo II do
Edital.

UN  10 2.525,20
25.252,0

0

12/03/2024 46

79196 -
Fornecimento –

Coluna
semafórica

simples de aço
101mm x

3,75mm x 6m.
Galvanizada a
fogo, conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Coluna

UN  10 1.841,80
18.418,0

0

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

semafórica
simples de aço

101mm x
3,75mm x 6m.
Galvanizada a
fogo, conforme

Anexo II do
Edital.

12/03/2024 47

79197 -
Fornecimento –
Braço projetado
de aço 101mm

x 4,50mm x
4,7m projeção.
Galvanizado a
fogo, conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Braço projetado
de aço 101mm

x 4,50mm x
4,7m projeção.
Galvanizado a
fogo, conforme

Anexo II do
Edital.

UN  10 2.082,80
20.828,0

0

12/03/2024 48

79198 -
Fornecimento –

Cabo PP
4x1,5mm²

500v, conforme
Anexo II do

Edital.
Fornecimento –

Cabo PP
4x1,5mm²

500v, conforme
Anexo II do

Edital.

M  1.200 11,55
13.860,0

0

12/03/2024 49

79199 -
Fornecimento –

Cabo PP
3x1,5mm²

500v, conforme
Anexo II do

Edital.
Fornecimento –

Cabo PP
3x1,5mm²

500v, conforme
Anexo II do

Edital.

UN  2.400 11,00
26.400,0

0

12/03/2024 50 79200 - UN  150 10,35 1.552,50

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Fornecimento –
Cabo PP
2x2,5mm²

500v, conforme
Anexo II do

Edital.
Fornecimento –

Cabo PP
2x2,5mm²

500v, conforme
Anexo II do

Edital.

12/03/2024 51

79201 -
Fornecimento –
Armação aço
com isolador
tipo roldana
porcelana,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Armação aço
com isolador
tipo roldana
porcelana,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  24 75,00 1.800,00

12/03/2024 52

79202 -
Fornecimento –
Haste de cobre
com conector
cabo/haste e

cabo nú 10mm,
conforme

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Haste de cobre
com conector
cabo/haste e

cabo nú 10mm,
conforme

Anexo II do
Edital.

UN  4 280,00 1.120,00

12/03/2024 53

79203 -
Fornecimento –

Caixa de
passagem
alvenaria

400x400mm
com Tampa de
FFN 400mm,

conforme

UN  4 343,80 1.375,20

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Anexo II do
Edital.

Fornecimento –
Caixa de

passagem
alvenaria

400x400mm
com Tampa de
FFN 400mm,

conforme
Anexo II do

Edital.
Total 507.449,20

Caçador, 12/03/2024

       ____________________________________________

ALENCAR MENDES

Prefeito